附件1

耿马自治县应对疫情工作领导小组指挥部关于加强进出耿马自治县辖区人员管控

工作的通告（第2号）

根据云南省应对疫情工作领导小组指挥部关于加强边境县(市)严管严防疫情输出的工作要求，为有效降低疫情向内地传播的风险，切实加强进出耿马辖区的人员管控。现将有关事项通告如下：

一、从孟定清水河口岸入境的中国籍人员，需持本人身份证、清水河镇区检测机构3天内核酸检测阴性有效证明方能入境。入境后在口岸采样留观区再进行一次核酸检测，结果为阴性后闭环转运至隔离场所。

二、因特殊情况需进入耿马辖区的外来人员(长期在耿马经商、工作、生活及办有暂住证等人员除外)，需持拟进入地村(社区)、乡镇(县级单位、驻耿单位)、县指挥部审核盖章的入耿证明和7天内核酸检测阴性有效证明，查验有效证件、扫“通信大数据行程卡”“健康码”及体温检测无异常后方可进入。对无正当理由进入耿马辖区人员进行劝返。

三、耿马辖区内人员非必要不外出，因特殊情况需要外出的，需持3天内有效核酸检测阴性证明，查验有效证件、扫“通信大数据行程卡”“健康码”及体温检测无异常后方可出行。

四、原则上除前往镇康县、抵边生活群众、物资运输、项目建设、应急保障、执行公务外，其余人员非必要不进入边境村区域。

五、各乡(镇)、村(社区)、网格要提前做好宣传告知工作。

六、本通告于2021年6月6日24时起执行。

耿马自治县应对疫情工作领导小组指挥部

2021年6月5日